Nombre: Roberto Angel Ruiz Gomez Teléfono: 9671364581
Potencia: 2.44 kW Fecha: 3 de Noviembre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 6622108003036

HOY CONSUMES SIN PANELES 465 kWh prom. y pagasa CFE $1,215

TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kWh ypagasaCFE ¢

TE AHORRARAS 94.81 7% AL BIMESTRE = $1,152 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
5.4 ANOS 610 W 4 11.2m 18.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250073

Roberto Angel Ruiz Gomez
Tel: 9671364581

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $ 41,485.00

Descuento $ 4,148.50

TOTAL (MXN)  $37,336.50

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.5725 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE ANTICIPO

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION
-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $7,290.00 $378.00 $0.00 $ 6,912.00 $6,912.00 $-30,424.50
2 $7,508.70 $389.34 $0.00 $7,119.36 $7,119.36 $-23,305.14
3 $7,733.96 $ 401.02 $0.00 $7,332.94 $7,332.94 $-15,972.20
4 $7,965.98 $ 413.05 $0.00 $7,552.93 $7,552.93 $-8,419.27
5 $ 8,204.96 $425.44 $0.00 $7,779.52 $7,779.52 $-639.75
6 $ 8,451.11 $438.21 $0.00 $ 8,012.90 $ 8,012.90 $7,373.15
7 $ 8,704.64 $ 451.35 $0.00 $ 8,253.29 $ 8,253.29 $15,626.44
8 $ 8,965.78 $464.89 $0.00 $ 8,500.89 $ 8,500.89 $24,127.33
9 $ 9,234.75 $478.84 $0.00 $ 8,755.91 $ 8,755.91 $32,883.24
10 $9,511.80 $493.20 $ 0.00 $9,018.59 $9,018.59 $ 41,901.83
1 $9,797.15 $508.00 $0.00 $9,289.15 $9,289.15 $51,190.98
12 $10,091.06 $523.24 $0.00 $9,567.82 $9,567.82 $ 60,758.81
13 $10,393.80 $538.94 $0.00 $9,854.86 $9,854.86 $70,613.67
14 $10,705.61 $ 555.11 $0.00 $10,150.51 $10,150.51 $ 80,764.17
15 $11,026.78 $571.76 $0.00 $10,455.02 $10,455.02 $ 91,219.19
16 $11,357.58 $588.91 $ 0.00 $10,768.67 $10,768.67 $101,987.86
17 $ 11,698.31 $606.58 $0.00 $ 11,091.73 $ 11,091.73 $ 113,079.59
18 $12,049.26 $624.78 $0.00 $11,424.48 $11,424.48 $124,504.08
19 $12,410.74 $643.52 $0.00 $11,767.22 $11,767.22 $136,271.29
20 $12,783.06 $662.83 $ 0.00 $12,120.23 $12,120.23 $148,391.53
21 $ 13,166.55 $682.71 $0.00 $12,483.84 $12,483.84 $160,875.37
22 $13,561.55 $703.19 $ 0.00 $12,858.36 $12,858.36 $173,733.73
23 $13,968.39 $724.29 $0.00 $13,244.1 $13,244.11 $186,977.83
24 $14,387.45 $746.02 $0.00 $13,641.43 $13,641.43 $200,619.26
25 $ 14,819.07 $768.40 $0.00 $ 14,050.67 $ 14,050.67 $ 214,669.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $37,336.50 [l Ahorro acumulado anual $
250.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

1 consumo actual kWh [N Generenergl’a kWh
684 kWh

600
500 469 kWh 450 kKWh
400
300
200
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 558.7 568.3 639.0 684.4 625.3 597.5
Consumo actual 469.0 469.0 452.0 478.0 459.0 461.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



